2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 ноября 2019г.	     	        г. Курск		      	                 № 4-4-12

О принятии к осуществлению части полномочий
по решению вопросов местного значения органов
местного самоуправления сельских поселений
Курского района Курской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения Бесединского, Брежневского, Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Нижнемедведицкого, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полевского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельских поселений Курского района Курской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.
2. Принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения Бесединского, Брежневского, Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Нижнемедведицкого, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полевского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельских поселений Курского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.
3. Представительному Собранию Курского района Курской области заключить соглашения с Собраниями депутатов Бесединского, Брежневского, Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Нижнемедведицкого, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полевского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области о передаче ими осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения, на период согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Администрации Курского района Курской области заключить соглашения с Администрациями Бесединского, Брежневского, Винниковского, Ворошневского, Камышинского, Клюквинского, Лебяженского, Моковского, Нижнемедведицкого, Новопоселеновского, Ноздрачевского, Пашковского, Полевского, Полянского, Рышковского, Шумаковского, Щетинского сельсоветов Курского района Курской области о передаче ими осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения, на период согласно пункту 2 настоящего решения.
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области					       А.Н. Пашутин

Глава Курского района Курской области                                       А.В. Телегин